

**Proiectarea retelelor de apeduct
din s.Cepeleuti, Ringaci,
Vancicauti, com.Cepeleuti,
r.Edinet nr.02/23-REAE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Platforma "A" Platforma sondei arteziene.Alimentare cu energie electrica 0.4kV
Marca REAE**

Valoarea de deviz 317 790,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	12,690	99,75 99,75	1 265,84 1 265,84
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	8,460	73,75 72,75	623,91 615,45
3		Caramida	buc	352,000	6,00 0,00	2 112,00 0,00
4		Nisip	m3	4,230	520,00 0,00	2 199,60 0,00
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95)	buc	6,000	1 207,39 592,50	7 244,32 3 555,00
6		Stilp CB-95	buc	6,000	1 800,00 0,00	10 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95)	buc	1,000	1 183,72 592,50	1 183,72 592,50
8		Stîlp CB-105	buc	1,000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
9	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	7,000	151,80 33,00	1 062,60 231,00
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	7,000	60,05 18,75	420,35 131,25
11	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	7,500	99,75 99,75	748,12 748,12
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	7,500	73,75 72,75	553,12 545,62
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Teava d=50mm	1 km	0,021	22 222,86 9 975,24	466,68 209,48
14	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опоры CC6M60/144/3-2шт)	t	0,120	25 080,00 2 183,75	3 009,60 262,05
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12.5	m3	0,200	3 201,95 288,75	640,39 57,75
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,800	121,34 90,00	97,07 72,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						34 527,32
Incluziv salariu						8 286,06
		1.2. Cablu CIII-2 si lista materialelor				
17	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,470	5 911,11 4 893,02	2 778,22 2 299,72
18		Кабель СИП-2А 3х50+1х54.6мм2	m	470,000	78,00 0,00	36 660,00 0,00
19		Clema CA1500	buc	10,000	30,00 0,00	300,00 0,00
20		Clema PA1500	buc	12,000	30,00 0,00	360,00 0,00
21		Лента F 2007	m	78,000	8,00 0,00	624,00 0,00
22		Catarama A200	buc	78,000	35,00 0,00	2 730,00 0,00
23		Кабельный ремешок CSB	buc	65,000	2,00 0,00	130,00 0,00
24		Clema P2x95	buc	25,000	30,00 0,00	750,00 0,00
25		Clema intermediara cu suport ES1500	buc	12,000	30,00 0,00	360,00 0,00
Total Cablu CIII-2 si lista materialelor						44 692,22
Incluziv salariu						2 299,72
Cheltuieli directe						lei 79 219,54
Fondul social						24,00 % 2 540,59
Transportarea materialelor						3,00 % 1 884,35

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			83 644,48
Cheltuieli de regie			3,00 %			2 509,34
Total			100,00 +			86 153,82
Beneficiu			3,00 %			2 584,62
Total Lucrari de constructie						88 738,44
Incluziv salariu						10 585,78
		2. Lucrari de montare 2.1. Post de transformare PT-221HN7/F4				
26	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Siguranta fuzibila ППН-33/40A)	buc	3,000	118,93 87,75	356,79 263,25
27	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Siguranta intrarupator separator ПБП-33)	buc	1,000	348,79 184,50	348,79 184,50
Total Post de transformare PT-221HN7/F4						705,58
Incluziv salariu						447,75
		2.2. Panouri de evidenta dulapuri de distributie				
28	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM-TF-02-100-11)	buc	1,000	928,85 261,75	928,85 261,75
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	85,80 84,00	171,60 168,00
30	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set	1,000	301,60 225,00	301,60 225,00
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	69,75 65,25	69,75 65,25
32	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,	buc	1,000	928,85 261,75	928,85 261,75

1	2	3	4	5	6	7
		mm, pina la 1200x1000 (Panou ЩМП-6-0/IP65 Garant)				
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou ЩРН-24з-1/74/IP54-ГРЩ-1)	buc	1,000	545,20 174,00	545,20 174,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит ГРЩ-1)	buc	9,000	85,80 84,00	772,20 756,00
35	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Стация управления насосом КАСКАД-К-5-20А)	buc	1,000	545,20 174,00	545,20 174,00
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка выключателей и приборов в щит КАСКАД-К-5-20А	buc	1,000	85,80 84,00	85,80 84,00
37	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ЩИТ ЩРН-24з IP54-PRO- ЩР-2	buc	1,000	545,20 174,00	545,20 174,00
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка выключателей и приборов в щит ЩР-2	buc	10,000	85,80 84,00	858,00 840,00
Total Panouri de evidenta dulapuri de distributie						5 752,25
Incluziv salariu						3 183,75
		2.3. Кабельные изделия				
39	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,490	1 663,26 1 027,50	2 478,25 1 530,97
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,210	1 265,86 930,00	265,83 195,30
41		Кабель АПвБбШп-1 5x16мм2	m	65,000	58,00 0,00	3 770,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42		Кабель C2XY-F 4x6mm2	m	20,000	45,00 0,00	900,00 0,00
43		Кабель C2XY-F 2x1.5mm2	m	20,000	10,00 0,00	200,00 0,00
44		Кабель C2XY-F 3x1.5mm2	m	15,000	12,00 0,00	180,00 0,00
45		Кабель C2XY-F 4x1.5mm2	m	35,000	25,00 0,00	875,00 0,00
46		Кабель C2XY-F 1x6mm2	m	15,000	12,00 0,00	180,00 0,00
47	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,550	2 743,22 497,31	1 508,77 273,52
48	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,150	830,09 186,78	954,60 214,80
49	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,450	2 396,16 488,16	1 078,27 219,67
50	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	1,040	1 398,17 255,00	1 454,10 265,20
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Провод ВПП 1х6мм-в скважине	100 m	4,000	1 741,42 505,50	6 965,70 2 022,00
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Провод ВПП-0.66 1х1.5мм2-в скважине	100 m	2,000	1 352,17 420,75	2 704,35 841,50
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах)	100 m	0,650	1 282,65 930,00	833,72 604,50
54		Cablu ВВГнг 3х1,5мм2	m	40,000	12,00 0,00	480,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
55		Cablu BBГнг 3x2,5мм2	m	10,000	18,00 0,00	180,00 0,00
56		Cablu BBГнг 5x2,5мм2	m	5,000	18,00 0,00	90,00 0,00
57		Cablu BBГнг 5x6мм2	m	10,000	45,00 0,00	450,00 0,00
58		Cablu KBBГнг 4x1мм2	m	20,000	12,00 0,00	240,00 0,00
59	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Провод ПВ1 1x4мм - 1 прокладка	100 m	0,300	1 641,43 505,50	492,43 151,65
60	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Провод ПВ1 1x6мм-1 прокладка	100 m	0,150	1 737,73 505,47	260,66 75,82
Total Кабельные изделия						26 541,68
Incluziv salariu						6 394,93
		2.4. Lista materialelor СИП-2				
61	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения LVA-440CS)	set	15,000	301,60 225,00	4 524,00 3 375,00
Total Lista materialelor СИП-2						4 524,00
Incluziv salariu						3 375,00
		2.5. Оборудование электротехническое				
62	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	1,000	167,66 137,25	167,66 137,25
63		Светильник со светодиодными лампами 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
64		Cutie KM 41234	buc	1,000	25,00 0,00	25,00 0,00
65		Нулевая шина	buc	1,000	12,00 0,00	12,00 0,00
66		Клемная коробка SABR-125x175x100mm	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
67		Клемные зажимы ЗНИ-6мм2	buc	5,000	35,00 0,00	175,00 0,00
68		Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc	3,000	35,00 0,00	105,00 0,00
69	08-03-605-1	Convector electric 500W	buc	2,000	129,54 93,00	259,08 186,00
70	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Установка на опоре выключателя ВА47-29 на опоре	buc	2,000	244,99 117,00	489,98 234,00
71		Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2 на опоре	buc	6,000	35,00 0,00	210,00 0,00
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 Установка кронштейна WGS1/1,5/10 FI60	buc	1,000	797,00 255,75	797,00 255,75
73	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,030	33 374,33 20 325,00	1 001,23 609,75
74		Светильник со светодиодными лампами 25Вт IP65 LZ.OPL ECO LED600 4000K	buc	2,000	650,00 0,00	1 300,00 0,00
75		Светильник со светодиодными лампами 13Вт IP65 CD LED13 4000K	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00
76	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	15 113,00 2 962,50	302,26 59,25

1	2	3	4	5	6	7
77	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	28 415,00 3 292,00	284,15 32,92
78	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,000	107,45 84,75	107,45 84,75
79		Коробка ответвительная КМ41212-01	buc	1,000	25,00 0,00	25,00 0,00
80	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	11 181,33 3 240,00	335,44 97,20
81	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 Пост с кнопкой управления	buc	1,000	221,19 135,00	221,19 135,00
Total Оборудование электротехническое						7 162,44
Incluziv salariu						1 831,87
		2.6. Прочие материалы				
82	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,300	4 611,30 1 597,50	1 383,39 479,25
83	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (45x5mm)	100 m	0,150	6 370,87 1 597,47	955,63 239,62
84	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,020	3 774,50 2 205,00	75,49 44,10
85		Метал.короб 60x40x2,5мм	m	2,000	45,00 0,00	90,00 0,00
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,000	2 729,88 1 785,00	2 729,88 1 785,00
87		Труба ПВХ д=20мм	m	75,000	4,00 0,00	300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
88		Труба ПВХ д=25мм	m	25,000	6,00 0,00	150,00 0,00
89	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,100	3 801,60 2 580,00	380,16 258,00
90		Труба ПВХ д=32мм	m	10,000	8,00 0,00	80,00 0,00
91	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,100	73 199,30 20 025,00	7 319,93 2 002,50
92		Capse metalice d=25mm	buc	15,000	2,80 0,00	42,00 0,00
93		capse metalice d=32mm	buc	10,000	3,20 0,00	32,00 0,00
94	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,020	5 448,50 2 602,50	108,97 52,05
95		Металорукав д=40мм	m	2,000	12,00 0,00	24,00 0,00
96	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 Концевая муфта 5ПКТп-1-16/25-Б	buc	4,000	1 034,97 378,75	4 139,90 1 515,00
97		Наконечники алюминиевые 50мм2 DL50	buc	8,000	45,00 0,00	360,00 0,00
Total Прочие материалы						18 171,35
Incluziv salariu						6 375,52
Cheltuieli directe			lei		62 857,30	
Fondul social			24,00 %		5 186,12	
Total			100,00 +		68 043,42	
Cheltuieli de regie			3,00 %		2 041,30	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			70 084,72
		Beneficiu	3,00 %			2 102,54
		Total Lucrari de montare				72 187,26
		Incluziv salariu				21 608,82
		3. Valoarea utilajului				
98		Siguranta fuzibila ППНН-33/40А	buc	3,000	475,00 0,00	1 425,00 0,00
99		Siguranta-intrerupator-separator ПБР33	buc	1,000	475,00 0,00	475,00 0,00
100		Dulap BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
101		Intrerupator BP32-31-100А	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
102		Automat BA47-29-20-10 A	buc	2,000	120,00 0,00	240,00 0,00
103		Limitator ОПС1-В-4Р 400	buc	1,000	335,00 0,00	335,00 0,00
104		Счётчик 380/220В 10-60А ZMR 110А Ce	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
105		Шкаф ЩМП-6-0/ІР65 1200x750x300mm Garant	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
106		Шкаф ЩРп-24 74 ІР54 410x330x120mm	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
107		Выключатель нагрузки трёхполюсный ВН-32 3Р 25,20А	buc	3,000	120,00 0,00	360,00 0,00
108		Automat BA47-29 13 A	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
109		Automat BA47-29 6 A	buc	1,000	22,00 0,00	22,00 0,00
110		Intrerupator BH32-1P-10A	buc	10,000	78,00	780,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
111		Taimer electric ТЭ-15	buc	1,000	180,00 0,00	180,00 0,00
112		Automat АВДТ32/2P/6A/30mA	buc	2,000	686,00 0,00	1 372,00 0,00
113		Термостат от 0 до +60C/NC	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
114		Обогреватель на ДИН-рейку в корпусе (встроенный вентилятор) 3з=0,4кВт	buc	1,000	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
115		Станция автомат управления КАСКАД-К5-20А-в комплекте	buc	1,000	18 000,00 0,00	18 000,00 0,00
116		Автоматический выключатель EasyPact CVS100/3P/100A/ETS 2.2/In=40A	buc	1,000	145,00 0,00	145,00 0,00
117		Шкаф ШПн-24 74 IP54PRO 454x310x138mm	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
118		Automat BA47-29 6 A	buc	2,000	22,00 0,00	44,00 0,00
119		Automat BA47-29 6 A	buc	1,000	22,00 0,00	22,00 0,00
120		Automat BA47-29 2 A	buc	1,000	22,00 0,00	22,00 0,00
121		Automat АВДТ32/2P/10A/30mA	buc	1,000	686,00 0,00	686,00 0,00
122		Пускатель ПРК32-0,63/0,4-0,63А	buc	1,000	79,00 0,00	79,00 0,00
123		Дополнительный контакт ДПК32-11	buc	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
124		Limitator LVA-440-CS	buc	15,000	335,00	5 025,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
125		Конвектор электрический 500W	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
126		Automat BA47-29 2 A	buc	2,000	22,00 0,00	44,00 0,00
127		Фотореле ФР-601	buc	1,000	79,00 0,00	79,00 0,00
128		Корпус поста КП101	buc	1,000	60 000,00 0,00	60 000,00 0,00
129		Кнопка управления АРВВ-22N	buc	1,000	79,00 0,00	79,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		103 692,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		207,38	
Total Valoarea utilajului					103 899,38	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		264 825,08	
TVA			20,00 %		52 965,02	

Total deviz: **317 790,10**
Incluziv salariu **32 194,60**

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Cepeleuti)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Proiectarea rețelelor de apeduct din s.Cepeleuti,

Ringaci, Vancicauti, com.Cepeleuti, r.Edinet
nr.02/23-REAE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Platforma "A" REAE
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			99,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	75,00	90,75
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	75,00	9,00
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			73,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	75,00	72,75
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
3		Caramida	buc			6,00
	879	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,00
4		Nisip	m3			520,00
	879456	Nisip	m3	1,0000	520,00	520,00
5	33-04- 003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95)	buc			1 207,39
	1	Muncitor	h-om	7,9000	75,00	592,50
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	21,67
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 000,00	2,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
6		Stilp CB-95	buc			1 800,00
	123	Stilp CB-95	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (-CB95)	buc			1 183,72
	1	Muncitor	h-om	7,9000	75,00	592,50
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	6,0000	3,30	19,80
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	50,00	5,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	14,00	1,40
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	12 000,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	250,00	465,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
8		Stilp CB-105	buc			2 100,00
	1234	Stilp CB-105	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
9	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			151,80
	1	Muncitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	45,00	10,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in	h-ut	0,2400	250,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)				
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			60,05
	1	Muncitor	h-om	0,2500	75,00	18,75
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
11	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			99,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	75,00	90,75
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	75,00	9,00
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			73,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	75,00	72,75
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri Teava d=50mm	1 km			22 222,86
	1	Muncitor	h-om	133,0000	75,00	9 975,24
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 600,00	247,62
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	1 000,0000	12,00	12 000,00
14	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa	t			25 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 2 t (Опоры CC6M60/144/3-2шт)				
	1	Muncitor	h-om	29,1200	75,00	2 183,75
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	50,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	20 000,00	20 666,67
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	25,00	77,08
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	200,00	613,33
	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	200,00	868,33
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	200,00	208,33
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	250,00	462,50
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B12.5	m3			3 201,95
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210 000012.5	Beton B12.5	m3	1,0250	2 800,00	2 912,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	2,00	1,20
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			121,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	0,0800	20,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	7000	constructii				
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 600,00	9,75
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
		1.2. Cablu CIII-2 si lista materialelor				
17	33-04- 017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			5 911,11
	1	Muncitor	h-om	65,2400	75,00	4 893,02
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	200,00	163,83
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	25,00	243,98
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	0,00	0,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	25,00	610,28
18		Кабель СИП-2А 3х50+1х54.6мм2	m			78,00
	1012226	Кабель СИП-2А 3х50+1х54.6мм2	m	1,0000	78,00	78,00
19		Clema CA1500	buc			30,00
	115894	Clema CA1500	buc	1,0000	30,00	30,00
20		Clema PA1500	buc			30,00
	115891242	Анкерный зажим PA1500	buc	1,0000	30,00	30,00
21		Лента F 2007	m			8,00
	11589115	Лента F 2007	m	1,0000	8,00	8,00
22		Catarama A200	buc			35,00
	115891351	Catarama A200	buc	1,0000	35,00	35,00
23		Кабельный ремешок CSB	buc			2,00
	11589131	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	2,00	2,00
24		Clema P2x95	buc			30,00
	1115894	Clema P2x95	buc	1,0000	30,00	30,00
25		Clema intermediara cu suport ES1500	buc			30,00
	11582	Clema intermediara cu suport ES1500	buc	1,0000	30,00	30,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Post de transformare PT-				

1	2	3	4	5	6	7
		221HN7/F4				
26	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (Siguranta fuzibila ППН-33/40А)	buc			118,93
	1	Muncitor	h-om	1,1700	75,00	87,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	45,00	7,15
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	18,00	0,09
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	10,00	20,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	2,00	0,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
27	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurate, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurate, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (Siguranta intrarupator separator ПБП-33)	buc			348,79
	1	Muncitor	h-om	2,4600	75,00	184,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	45,00	12,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	18,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0440	65,00	2,86
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,0080	200,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
		2.2. Panouri de evidenta dulapuri de distributie				
28	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM-TF-02-100-11)	buc			928,85
	1	Muncitor	h-om	3,4900	75,00	261,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	85,00	21,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	20 000,00	500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	5,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	250,00	72,50
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			85,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
30	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения)	set			301,60
	1	Muncitor	h-om	3,0000	75,00	225,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			69,75
	1	Muncitor	h-om	0,8700	75,00	65,25
	1010115	Suruburi cu cap semirodnt, lungime 50	t	0,00003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
32	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Panou ИЦМП-6-0/IP65 Garant)	buc			928,85
	1	Muncitor	h-om	3,4900	75,00	261,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	85,00	21,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	20 000,00	500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	5,00	5,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	250,00	72,50
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Panou ИЦРН-243-1/74/IP54-ГРЦ-1)	buc			545,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	85,00	12,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит ГРЦ-1)	buc			85,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
35	08-03-	Bloc de comanda de executare tip	buc			545,20

1	2	3	4	5	6	7
	572-3	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Стация управления насосом КАСКАД-К-5-20А)				
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	85,00	12,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка выключателей и приборов в щит КАСКАД-К-5-20А	buc			85,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
37	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ЩИТ ЩРН-24з IP54-PRO- ЩР-2	buc			545,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	85,00	12,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка выключателей и приборов в щит ЩР-2	buc			85,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	75,00	84,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		2.3. Кабельные изделия				
39	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 663,26
	1	Muncitor	h-om	13,7000	75,00	1 027,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	8,05
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	25 000,00	251,68
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	22 000,00	14,77
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	65,00	16,23
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	77,99
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,48
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 265,86
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	9,52
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	1,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,10
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune	h-ut	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
		156,96 (16) kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,62
41		Кабель АПВБШп-1 5x16мм2	m			58,00
	8881523	Кабель АПВБШп-1 5x16	m	1,0000	58,00	58,00
42		Кабель C2XY-F 4x6mm2	m			45,00
	8881553	Кабель C2XY-F 4x6,0	m	1,0000	45,00	45,00
43		Кабель C2XY-F 2x1.5mm2	m			10,00
	88815513	Кабель C2XY-F 2x1,5	m	1,0000	10,00	10,00
44		Кабель C2XY-F 3x1.5mm2	m			12,00
	88815532	Кабель C2XY-F 3x1,5	m	1,0000	12,00	12,00
45		Кабель C2XY-F 4x1.5mm2	m			25,00
	8881553	Кабель C2XY-F 4x1,5	m	1,0000	25,00	25,00
46		Кабель C2XY-F 1x6mm2	m			12,00
	81881553	Кабель C2XY-F 1x6,0	m	1,0000	12,00	12,00
47	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 743,22
	1	Muncitor	h-om	6,6300	75,00	497,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	200,00	998,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 247,73
48	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			830,09
	1	Muncitor	h-om	2,4900	75,00	186,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	200,00	285,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	250,00	357,39
49	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 396,16
	1	Muncitor	h-om	6,5100	75,00	488,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	200,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 060,00
50	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 398,17
	1	Muncitor	h-om	3,4000	75,00	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	200,00	508,08

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	250,00	635,10
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² Провод ВПП 1х6мм-в скважине	100 m			1 741,42
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	505,50
	44446	Провод ВПП 1х6	m	100,0000	9,00	900,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 000,00	310,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² Провод ВПП-0.66 1х1.5мм ² -в скважине	100 m			1 352,17
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,75
	444463	Провод ВПП 1х1,5мм ²	m	100,0000	6,00	600,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 000,00	310,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах)	100 m			1 282,65

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	18,46
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,69
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,09
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	1,00	0,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	200,00	78,15
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,69
54		Cablu BBГНГ 3x1,5мм2	m			12,00
	590-2063	Cablu BBГНГ 3x1,5мм2	m	1,0000	12,00	12,00
55		Cablu BBГНГ 3x2,5мм2	m			18,00
	590-2064	Cablu BBГНГ 3x2,5мм2	m	1,0000	18,00	18,00
56		Cablu BBГНГ 5x2,5мм2	m			18,00
	590-20564	Cablu BBГНГ 5x2,5мм2	m	1,0000	18,00	18,00
57		Cablu BBГНГ 5x6мм2	m			45,00
	5590-2068	Cablu BBГНГ 5x6мм2	m	1,0000	45,00	45,00
58		Cablu KBВГНГ 4x1мм2	m			12,00
	4590-2063	Cablu KBВГНГ 4x1мм2	m	1,0000	12,00	12,00
59	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 Провод ПВ1 1x4мм - 1 прокладка	100 m			1 641,43
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	505,50
	33336	ПВ1 1x4мм	m	100,0000	8,00	800,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 000,00	310,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,43
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,1600	1,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
60	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² Провод ПВ1 1х6мм-1прокладка	100 m			1 737,73
	1	Muncitor	h-om	6,7400	75,00	505,47
	33337	ПВ1 1х6мм	m	100,0000	9,00	900,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,33
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1 000,00	306,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,47
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	4,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		2.4. Lista materialelor СИП-2				
61	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV (Ограничитель перенапряжения LVA-440CS)	set			301,60
	1	Muncitor	h-om	3,0000	75,00	225,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		2.5. Оборудование электротехническое				
62	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			167,66
	1	Muncitor	h-om	1,8300	75,00	137,25
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	25,00	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	10,00	0,10
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	12 000,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0100	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	25,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
63		Светильник со светодиодными лампами 5100Lm/35W/220V/IP66	buc			650,00
	7777712	Светильник со светодиод. лампами 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,0000	650,00	650,00
64		Cutie KM 41234	buc			25,00
	245-1010	Cutie KM41234	buc	1,0000	25,00	25,00
65		Нулевая шина	buc			12,00
	65489	Нулевая шина	buc	1,0000	12,00	12,00
66		Клемная коробка SABR-125x175x100mm	buc			45,00
	50097	Клемная коробка SABP-125x175x100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
67		Клемные зажимы ЗНИ-6мм2	buc			35,00
	234564779 8	Клемные зажимы ЗНИ-6,0мм2	buc	1,0000	35,00	35,00
68		Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc			35,00
	234564775 98	Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc	1,0000	35,00	35,00
69	08-03-605-1	Convector electric 500W	buc			129,54
	1	Muncitor	h-om	1,2400	75,00	93,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	1,00	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	2,00	0,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
70	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Установка на опоре выключателя ВА47-29 на опоре	buc			244,99
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	85,00	5,95
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	18,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
71		Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2 на опоре	buc			35,00
	231456477 98	Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc	1,0000	35,00	35,00
72	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 Установка кронштейна WGS1/1,5/10 FI60	buc			797,00
	1	Muncitor	h-om	3,4100	75,00	255,75
	222111222	Кронштейн WGS 1/1.5/10 FI60	buc	1,0000	450,00	450,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	12 000,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	25,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
73	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			33 374,33

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	271,0000	75,00	20 325,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 000,00	6 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	85,00	178,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	65,00	195,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	25,00	3 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	66,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	12 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	200,00	240,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	25,00	1 482,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,00	9,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	2,00	2,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	250,00	300,00
74		Светильник со светодиодными лампами 25Вт IP65 LZ.OPL ECO LED600 4000K	buc			650,00
	6546513	Светильник светодиод. 26Вт, IP65 LZ.OPL ECO LED600 4000K	buc	1,0000	650,00	650,00
75		Светильник со светодиодными лампами 13Вт IP65 CD LED13 4000K	buc			650,00
	65546513	Светильник светодиодный 13Вт, IP65 CD LED 13 4000K	buc	1,0000	650,00	650,00
76	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			15 113,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	75,00	2 962,50
	6455631	Выключатель для откр. установки однокл. BC20-1-0-ФСр	buc	100,0000	120,00	12 000,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	105,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,1100	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	200,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	2,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	12,50
77	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			28 415,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	75,00	3 292,00
	4564	Выключатель для откр. установки двухкл. BC20-2-0-ФСр	buc	100,0000	250,00	25 000,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	2,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
78	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			107,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	75,00	84,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,70
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
79		Коробка ответвительная KM41212-01	buc			25,00
	564561	Коробка ответвительная KM41212-01	buc	1,0000	25,00	25,00
80	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			11 181,33
	1	Muncitor	h-om	43,2000	75,00	3 240,00
	5156346	Розетка 2P+PE	buc	100,0000	78,00	7 800,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	1,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0400	200,00	6,67

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	2,00	12,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	8,33
81	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 Пост с кнопкой управления	buc			221,19
	1	Muncitor	h-om	1,8000	75,00	135,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	85,00	5,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	45,00	2,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	18,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	65,00	2,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	10,00	0,61
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		2.6. Прочие материалы				
82	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			4 611,30
	1	Muncitor	h-om	21,3000	75,00	1 597,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 120,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	85,00	76,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	65,00	156,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	5,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
83	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (45x5mm)	100 m			6 370,87
	1	Muncitor	h-om	21,3000	75,00	1 597,47
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	85,00	110,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	22 000,00	2 786,67
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	65,00	149,47
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	49,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	5,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	61,67
84	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 774,50
	1	Muncitor	h-om	29,4000	75,00	2 205,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	85,00	582,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	200,00	220,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	25,00	227,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	5,00	10,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	250,00	275,00
85		Метал.короб 60x40x2,5mm	m			45,00
	524561	Метал. короб 60x40x2,5mm	m	1,0000	45,00	45,00
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 729,88
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	85,00	81,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
87		Труба ПБХ Д=20мм	m			4,00
	56498	Труба ПБХ Д=20мм	m	1,0000	4,00	4,00
88		Труба ПБХ Д=25мм	m			6,00
	564988	Труба ПБХ Д=25мм	m	1,0000	6,00	6,00
89	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 801,60
	1	Muncitor	h-om	34,4000	75,00	2 580,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	85,00	81,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	25,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	25,00	587,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	2,00	13,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
90		Труба ПБХ Д=32мм	m			8,00
	564938	Труба ПБХ Д=32мм	m	1,0000	8,00	8,00
91	08-02-406-1	Constructii metalice	t			73 199,30

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	267,0000	75,00	20 025,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	22 000,00	22 660,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	12 000,00	120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	85,00	1 287,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	200,00	334,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	5,00	775,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	250,00	417,50
92		Capse metalice d=25mm	buc			2,80
	24667	Capse metalice d=25mm	buc	1,0000	2,80	2,80
93		capse metalice d=32mm	buc			3,20
	24666	Capse metalice d=32mm	buc	1,0000	3,20	3,20
94	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 448,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	75,00	2 602,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	12 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	22 000,00	1 100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	85,00	89,50
	64655	Furtun metalic d=50mm	m	100,0000	6,00	600,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,20	2,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	10,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	200,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	2,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	50,00
95		Металорукав д=40мм	m			12,00
	5648	Металорукав д40мм	m	1,0000	12,00	12,00
96	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1	buc			1 034,97

1	2	3	4	5	6	7
		kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² Концевая муфта 5ПКТп-1-16/25-Б				
	1	Muncitor	h-om	5,0500	75,00	378,75
	2341564	Концевая муфта 5ПКТп-1-16/25 (Б)	buc	1,0000	550,00	550,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	20 000,00	10,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	10,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	25,00	92,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
97		Наконечники алюминиевые 50мм ² DL50	buc			45,00
	586748945 6	Наконечники аллюм. 50мм ²	buc	1,0000	45,00	45,00
		3. Valoarea utilajului				
98		Siguranta fuzibila ППНИ-33/40А	buc			475,00
	934441	Siguranta fuzibila ППНИ-33/40А	buc	1,0000	475,00	475,00
99		Siguranta-intrerupator-separator ПВР33	buc			475,00
	5+9+95	Разъединитель-выключ.- предохранитель ПВР33	buc	1,0000	475,00	475,00
100		Dulap BZUM-TF-02-100-11	buc			2 800,00
	115891221 1	BZUM-TF-02-100-11	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
101		Intrerupator BP32-31-100А	buc			450,00
	540-4001	Intrerupator BP32-31-100А	buc	1,0000	450,00	450,00
102		Automat BA47-29-20-10 А	buc			120,00
	540-2616	Automat BA47-29 20 10 А С	buc	1,0000	120,00	120,00
103		Limitator ОПС1-В-4Р 400	buc			335,00
	510-121	Лимитатор ОПС1-В-4Р	buc	1,0000	335,00	335,00
104		Счётчик 380/220В 10-60А ZMR 110А Ce	buc			1 800,00
	101525025	Счётчик 380/220В 10-60А ZMR110А Ce	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
105		Шкаф ЩМП-6-0/IP65 1200x750x300mm Garant	buc			1 800,00
	93230215	Шкаф ЩМП-6-0/IP65	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		1200x750x300mm Garant				
106		Шкаф ЩРn-24 74 IP54 410x330x120mm	buc			1 800,00
	932302215	Шкаф ЩРn-24 74IP54 410x330x120mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
107		Выключатель нагрузки трёхполюсный ВН-32 3Р 25,20А	buc			120,00
	98654	Выключатель нагрузки трехпол. ВН- 32 3Р 25, 20А	buc	1,0000	120,00	120,00
108		Automat BA47-29 13 А	buc			78,00
	540-26162	Automat BA47-29 13 А С	buc	1,0000	78,00	78,00
109		Automat BA47-29 6 А	buc			22,00
	540-26166	Automat BA47-29 6 А С	buc	1,0000	22,00	22,00
110		Intrerupator ВН32-1Р-10А	buc			78,00
	530- 201131	Intr.ВН32-1Р-10А	buc	1,0000	78,00	78,00
111		Taimer electric ТЭ-15	buc			180,00
	620-1092	Taimer electric ТЭ-15	buc	1,0000	180,00	180,00
112		Automat АВДТ32/2Р/6А/30мА	buc			686,00
	540-2628	Автомат АВДТ32/2Р/6А/30	buc	1,0000	686,00	686,00
113		Термостат от 0 до +60С/NC	buc			850,00
	564789	Termostat 0-+60*С/NC	buc	1,0000	850,00	850,00
114		Обогреватель на ДИН-рейку в корпусе (встроенный вентилятор) Зз=0,4кВт	buc			1 250,00
	9874654	Обогреватель на DIN-рейку в корпусе (встроенный вентилятор) Рр=0,4кВт (IEK)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
115		Станция автомат управления КАСКАД-К5-20А-в комплекте	buc			18 000,00
	516584	Станция автомат. управления "Каскад- 5-20А" в компл.	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
116		Автоматический выключатель EasyPact CVS100/3Р/100А/ETS 2.2/In=40А	buc			145,00
	9847694	Автомат. выключатель EasyPact CVS100/3Р/100А/ETS 2.2/In=40А с электрон. расцепителем	buc	1,0000	145,00	145,00
117		Шкаф ЩРn-24 74 IP54PRO 454x310x138mm	buc			1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	932302221 5	Шкаф ЩРп-24р 74IP54PRO 454x310x138mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
118		Automat BA47-29 6 A	buc			22,00
	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	1,0000	22,00	22,00
119		Automat BA47-29 6 A	buc			22,00
	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	1,0000	22,00	22,00
120		Automat BA47-29 2 A	buc			22,00
	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	1,0000	22,00	22,00
121		Automat АДТ32/2Р/10А/30мА	buc			686,00
	540-2628	Автомат АДТ32/2Р/6А/30	buc	1,0000	686,00	686,00
122		Пускатель ПРК32-0,63/0,4- 0,63А	buc			79,00
	6548925	Пускатель ПРК32-0,63/0,4-0,63А	buc	1,0000	79,00	79,00
123		Дополнительный контакт ДПК32-11	buc			150,00
	324535646	Дополнительный контакт ДКП32-11	buc	1,0000	150,00	150,00
124		Limitator LVA-440-CS	buc			335,00
	51230-121	Лимитатор LVA-440CS	buc	1,0000	335,00	335,00
125		Конвектор электрический 500W	buc			1 500,00
	654656	Конвектор электр. 2000W	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
126		Automat BA47-29 2 A	buc			22,00
	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	1,0000	22,00	22,00
127		Фотореле ФР-601	buc			79,00
	324685748 9	Фотореле ФР-601	buc	1,0000	79,00	79,00
128		Корпус поста КП101	buc			60 000,00
	+659+9+	Корпус поста КП101	buc	1,0000	60 000,00	60 000,00
129		Кнопка управления АРВВ-22N	buc			79,00
	478569465	Кнопка управления АРВВ-22N	buc	1,0000	79,00	79,00

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cepeleuti)

(funcția, semnătura)

**Proiectarea retelelor de apeduct
din s.Cepeleuti, Ringaci,
Vancicauti, com.Cepeleuti,
r.Edinet nr.02/23-REAE**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Platforma "A" REAE**

Valoarea de deviz 317 790,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	385,198	75,00	28 889,82
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,690	75,00	51,75
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,840	75,00	63,00
4.	7137010011500	Electrician	h-om	2,423	75,00	181,72
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,911	75,00	2 993,31
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	75,00	15,00
		Total manopera				32 194,60

Materiale:

1.	+659+9+	Корпус поста КП101	buc	1,000	60 000,00	60 000,00
2.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,00
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	65 000,00	130,00
4.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	0,00	0,00
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,00
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,140	1,00	0,14
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	0,00	0,00
8.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	20 000,00	40,00
9.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
10.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	12 000,00	36,00
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	12 000,00	24,00
13.	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,00
14.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
15.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,028	12 000,00	336,00
16.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,017	12 000,00	204,00
17.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	12 000,00	24,00
18.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2"	t	0,118	25 000,00	2 950,00

		dimensiuni 50x50x5 mm				
19.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,105	22 000,00	2 310,00
20.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	10,00	0,03
21.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	12 000,00	12,00
22.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,477	85,00	380,56
23.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	1,00	0,00
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,737	45,00	393,16
25.	1012226	Кабель СИП-2А 3х50+1х54.6мм2	m	470,000	78,00	36 660,00
26.	101525025	Счётчик 380/220В 10-60А ZMR110А Ce	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,605	10,00	336,05
28.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,121	10,00	1,21
29.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,605	10,00	336,05
30.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,019	22 000,00	418,00
31.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	25,00	0,30
32.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,034	18,00	0,62
33.	1019852	Vopsea	kg	2,457	65,00	159,71
34.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	2 600,00	5,20
35.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,200	12,00	2,40
36.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	0,00	0,00
37.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,00	0,00
38.	110-9126	Placi metalice	buc	0,700	50,00	35,00
39.	1115894	Clema P2x95	buc	25,000	30,00	750,00
40.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	12 000,00	12,00
41.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,240	25,00	6,00
42.	11582	Clema intermediara cu suport ES1500	buc	12,000	30,00	360,00
43.	11589115	Лента F 2007	m	78,000	8,00	624,00
44.	1158912211	BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
45.	115891242	Анкерный зажим PA1500	buc	12,000	30,00	360,00
46.	11589131	Кабельный ремешок CSB	buc	65,000	2,00	130,00
47.	115891351	Catarama A200	buc	78,000	35,00	2 730,00
48.	115894	Clema CA1500	buc	10,000	30,00	300,00
49.	123	Stilp CB-95	buc	6,000	1 800,00	10 800,00
50.	1234	Stilp CB-105	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
51.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,124	20 000,00	2 480,00
52.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,000	0,00	0,00
53.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,00
54.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	0,00	0,00
55.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,000	0,00	0,00
56.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	2 600,00	7,80
57.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,102	20 000,00	2 040,00
58.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,080	150,00	12,00
59.	222111222	Кронштейн WGS 1/1.5/10 FI60	buc	1,000	450,00	450,00
60.	23145647798	Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc	6,000	35,00	210,00
61.	2320187315789	Decofrol	kg	0,096	8,00	0,77
62.	2341564	Концевая муфта 5ПКТп-1-16/25 (Б)	buc	4,000	550,00	2 200,00
63.	23456477598	Клемные зажимы ЗНИ-1,5мм2	buc	3,000	35,00	105,00
64.	2345647798	Клемные зажимы ЗНИ-6,0мм2	buc	5,000	35,00	175,00
65.	245-1010	Cutie KM41234	buc	1,000	25,00	25,00
66.	24666	Capse metalice d=32mm	buc	10,000	3,20	32,00
67.	24667	Capse metalice d=25mm	buc	15,000	2,80	42,00
68.	26631021000001 2.5	Beton B12.5	m3	0,208	2 800,00	582,40
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,040	28,00	1,12

70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,064	20,00	1,28
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,240	5,00	1,20
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,240	1,00	0,24
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,004	45,00	0,18
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,024	20,00	0,48
75.	324535646	Дополнительный контакт ДКП32-11	buc	1,000	150,00	150,00
76.	3246857489	Фотореле ФР-601	buc	1,000	79,00	79,00
77.	33336	ПВ1 1x4мм	m	30,000	8,00	240,00
78.	33337	ПВ1 1x6мм	m	15,000	9,00	135,00
79.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	0,00	0,00
80.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,596	10,00	15,96
81.	44446	Провод ВПП 1x6	m	400,000	9,00	3 600,00
82.	444463	Провод ВПП 1x1,5мм2	m	200,000	6,00	1 200,00
83.	4564	Выключатель для откр. установки двухкл. BC20-2-0-ФСр	buc	1,000	250,00	250,00
84.	4590-2063	Cablu КВВГнг 4x1мм2	m	20,000	12,00	240,00
85.	478569465	Кнопка управления АРВВ-22N	buc	1,000	79,00	79,00
86.	5+9+95	Разъединитель-выключ.-предохранитель ПВР33	buc	1,000	475,00	475,00
87.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	42,000	3,30	138,60
88.	5009030	Flanse	10 buc	1,100	10,00	11,00
89.	5009031	Scoabe	10 buc	8,545	10,00	85,45
90.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,999	1 000,00	1 999,00
91.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,160	10,00	51,60
92.	5009061	Fisa de izolatie	buc	98,690	0,20	19,74
93.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,300	10,00	223,00
94.	5009070	Racordari	10 buc	2,000	10,00	20,00
95.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,100	10,00	201,00
96.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,600	25,00	90,00
97.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,029	1 000,00	29,00
98.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,030	100,00	603,00
99.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,062	100,00	6,20
100.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,322	100,00	32,20
101.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,010	10,00	0,10
102.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,188	10,00	1,88
103.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	10,00	0,61
104.	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	1,00	0,00
105.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,035	10,00	0,35
106.	50097	Клемная коробка SABP-125x175x100мм	buc	1,000	45,00	45,00
107.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	100,00	2,00
108.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	12 000,00	12,00
109.	510-121	Лимитатор ОПС1-В-4Р	buc	1,000	335,00	335,00
110.	51230-121	Лимитатор LVA-440CS	buc	15,000	335,00	5 025,00
111.	5156346	Розетка 2Р+РЕ	buc	3,000	78,00	234,00
112.	516584	Станция автомат. управления "Каскад-5-20А" в компл.	buc	1,000	18 000,00	18 000,00
113.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,430	1,00	0,43
114.	524561	Метал. короб 60x40x2,5мм	m	2,000	45,00	90,00
115.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	21,000	12,00	252,00
116.	530-201131	Intr.BH32-1P-10A	buc	10,000	78,00	780,00
117.	540-2616	Automat BA47-29 20 10 A C	buc	2,000	120,00	240,00

118.	540-26162	Automat BA47-29 13 A C	buc	1,000	78,00	78,00
119.	540-26166	Automat BA47-29 6 A C	buc	7,000	22,00	154,00
120.	540-2628	Автомат АВДТ32/2P/6A/30	buc	3,000	686,00	2 058,00
121.	540-4001	Intrerupator BP32-31-100A	buc	1,000	450,00	450,00
122.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,700	14,00	9,80
123.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,033	1,00	0,04
124.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,202	1,00	1,18
125.	5590-2068	Cablu BBГнг 5x6мм2	m	10,000	45,00	450,00
126.	564561	Коробка ответвительная KM41212-01	buc	1,000	25,00	25,00
127.	564789	Termostat 0-+60°C/NC	buc	1,000	850,00	850,00
128.	5648	Металорукав д40мм	m	2,000	12,00	24,00
129.	564938	Труба ПВХ Д=32мм	m	10,000	8,00	80,00
130.	56498	Труба ПВХ Д=20мм	m	75,000	4,00	300,00
131.	564988	Труба ПВХ Д=25мм	m	25,000	6,00	150,00
132.	5867489456	Наконечники аллюм. 50мм2	buc	8,000	45,00	360,00
133.	590-20564	Cablu BBГнг 5x2,5мм2	m	5,000	18,00	90,00
134.	590-2063	Cablu BBГнг 3x1,5мм2	m	40,000	12,00	480,00
135.	590-2064	Cablu BBГнг 3x2,5мм2	m	10,000	18,00	180,00
136.	620-1092	Taimer electric ТЭ-15	buc	1,000	180,00	180,00
137.	6455631	Выключатель для откр. установки однокл. BC20-1-0-ФСр	buc	2,000	120,00	240,00
138.	64655	Furtun metalic d=50mm	m	2,000	6,00	12,00
139.	6546513	Светильник светодиод. 26Вт, IP65 LZ.OPL ECO LED600 4000K	buc	2,000	650,00	1 300,00
140.	654656	Конвектор электр. 2000W	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
141.	65489	Нулевая шина	buc	1,000	12,00	12,00
142.	6548925	Пускатель ПКР32-0,63/0,4-0,63A	buc	1,000	79,00	79,00
143.	65546513	Светильник светодиодный 13Вт, IP65 CD LED 13 4000K	buc	1,000	650,00	650,00
144.	7777712	Светильник со светодиод. лампами 5100Lm/35W/220V/IP66	buc	1,000	650,00	650,00
145.	81881553	Кабель C2XY-F 1x6,0	m	15,000	12,00	180,00
146.	879	Caramida	buc	352,000	6,00	2 112,00
147.	879456	Nisip	m3	4,230	520,00	2 199,60
148.	88811553	Кабель C2XY-F 4x1,5	m	35,000	25,00	875,00
149.	8881523	Кабель АПвБбШп-1 5x16	m	65,000	58,00	3 770,00
150.	88815513	Кабель C2XY-F 2x1,5	m	20,000	10,00	200,00
151.	8881553	Кабель C2XY-F 4x6,0	m	20,000	45,00	900,00
152.	88815532	Кабель C2XY-F 3x1,5	m	15,000	12,00	180,00
153.	93230215	Шкаф ЩМП-6-0/IP65 1200x750x300mm Garant	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
154.	932302215	Шкаф ЩPn-24 74IP54 410x330x120mm	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
155.	9323022215	Шкаф ЩPn-24p 74IP54PRO 454x310x138mm	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
156.	934441	Siguranta fuzibila ППНИ-33/40A	buc	3,000	475,00	1 425,00
157.	9847694	Автомат. выключатель EasyPact CVS100/3P/100A/ETS 2.2/In=40A с электрон. расцепителем	buc	1,000	145,00	145,00
158.	98654	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3P 25, 20A	buc	3,000	120,00	360,00
159.	9874654	Обогреватель на DIN-рейку в корпусе (встроенный вентилятор) Pp=0,4кВт (IEK)	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
		Total materiale de constructii				200 284,64

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,660	45,00	119,70
----	--------	-------------------------	------	-------	-------	--------

2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,660	250,00	665,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,404	200,00	2 680,80
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,680	200,00	336,00
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,370	25,00	9,25
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,378	25,00	184,45
7.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,587	25,00	114,67
8.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,378	25,00	184,45
9.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	5,616	25,00	0,00
10.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,111	25,00	502,77
11.	031002	Autohidroascensor	h-ut	11,473	25,00	286,83
12.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	16,530	25,00	413,25
13.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,566	5,00	127,83
14.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,368	200,00	73,60
15.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	13,020	250,00	3 255,00
16.	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,521	200,00	104,20
17.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,125	200,00	25,00
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	2,00	0,24
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,244	2,00	2,49
20.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,033	2,00	0,07
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,625	2,00	11,25
22.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,385	200,00	77,00
23.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,370	25,00	9,25
24.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,800	250,00	700,00
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,404	250,00	3 351,00
26.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,222	250,00	55,50
Total utilaje de constructii						13 289,60

Total:

Cheltuieli directe	lei	264 825,08
TVA	20,00 %	52 965,02

Total deviz:

317 790,10

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cepeleuti)

(funcția, semnătura)